
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: YVDJP7U 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

Vistos, los Informes N° 003000-2024-DIA/MC, N° 003046-2024-DIA/MC, 

N° 003001-2024-DIA/MC, N° 003004-2024-DIA/MC, N° 003089-2024-DIA/MC, 

N° 003014-2024-DIA/MC, N° 003009-2024-DIA/MC, N° 003048-2024-DIA/MC, 

N° 003027-2024-DIA/MC, N° 003031-2024-DIA/MC, N° 003090-2024-DIA/MC, 

N° 003028-2024-DIA/MC, N° 003057-2024-DIA/MC, N° 002998-2024-DIA/MC, 

N° 003030-2024-DIA/MC, N° 003007-2024-DIA/MC, N° 003037-2024-DIA/MC, 

N° 003022-2024-DIA/MC, N° 003094-2024-DIA/MC, N° 003072-2024-DIA/MC, 

N° 003012-2024-DIA/MC, N° 003077-2024-DIA/MC, N° 003049-2024-DIA/MC, 

N° 003025-2024-DIA/MC, N° 003058-2024-DIA/MC, N° 003075-2024-DIA/MC, 

N° 003110-2024-DIA/MC, N° 003033-2024-DIA/MC, N° 003019-2024-DIA/MC, 

N° 003032-2024-DIA/MC, N° 003013-2024-DIA/MC, N° 003095-2024-DIA/MC, 

N° 003035-2024-DIA/MC, N° 003036-2024-DIA/MC, N° 003105-2024-DIA/MC, 

N° 003038-2024-DIA/MC, N° 003050-2024-DIA/MC, N° 003103-2024-DIA/MC, 

N° 002996-2024-DIA/MC, N° 003092-2024-DIA/MC, N° 003104-2024-DIA/MC, 

N° 003024-2024-DIA/MC, N° 003059-2024-DIA/MC, N° 003098-2024-DIA/MC, 

N° 002999-2024-DIA/MC, N° 003093-2024-DIA/MC, N° 003080-2024-DIA/MC, 

N° 003042-2024-DIA/MC, N° 003034-2024-DIA/MC, N° 003107-2024-DIA/MC, 

N° 003003-2024-DIA/MC, N° 003061-2024-DIA/MC, N° 003081-2024-DIA/MC, 

N° 003047-2024-DIA/MC, N° 003016-2024-DIA/MC, N° 003082-2024-DIA/MC, 

N° 003010-2024-DIA/MC, N° 003039-2024-DIA/MC, N° 003083-2024-DIA/MC, 

N° 003052-2024-DIA/MC, N° 003040-2024-DIA/MC, N° 003102-2024-DIA/MC, 

N° 003008-2024-DIA/MC, N° 003063-2024-DIA/MC, N° 003084-2024-DIA/MC, 

N° 003053-2024-DIA/MC, N° 003066-2024-DIA/MC, N° 003109-2024-DIA/MC, 

N° 003005-2024-DIA/MC, N° 003041-2024-DIA/MC, N° 003085-2024-DIA/MC, 

N° 003054-2024-DIA/MC, N° 003018-2024-DIA/MC, N° 003086-2024-DIA/MC, 

N° 003011-2024-DIA/MC, N° 003043-2024-DIA/MC, N° 003097-2024-DIA/MC, 

N° 003026-2024-DIA/MC, N° 003020-2024-DIA/MC, N° 003087-2024-DIA/MC, 

N° 003006-2024-DIA/MC, N° 003015-2024-DIA/MC, N° 003108-2024-DIA/MC, 

N° 003055-2024-DIA/MC, N° 003044-2024-DIA/MC, N° 003100-2024-DIA/MC, 

N° 003021-2024-DIA/MC, N° 003045-2024-DIA/MC, N° 003099-2024-DIA/MC, 

N° 003002-2024-DIA/MC, N° 003071-2024-DIA/MC, N° 003096-2024-DIA/MC, 

N° 003056-2024-DIA/MC, N° 003091-2024-DIA/MC, N° 003079-2024-DIA/MC, 

N° 003106-2024-DIA/MC   y N° 003088-2024-DIA/MC de la Dirección de Artes y el 

Informe N° 000220-2024-DAFO/MC de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y 

los Nuevos Medios; y,    

 

 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: YVDJP7U 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

crea el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) del artículo 5 de la citada 

Ley, que el Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y 

ejerce competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno 

en todo el territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los 

campos, el perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo 

de las industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se crea el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N.° 000483-2023-MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece 

las pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores y organizaciones 

de la cultura y las artes en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones 

de la Cultura y las Artes – RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes y la Dirección 

del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios elevan a esta Dirección General 

los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a favor de las 

siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 WILMAR MANUEL ALVA LOPEZ 2024-0047198 

2 ASCENCIONA SALVADOR SARMIENTO 2024-0048348 

3 ESAU CARRASCO ZUÑIGA 2024-0049077 

4 DEMETRIO ARONI MENDOZA 2024-0049356 

5 EVER JOSE CARHUATOCTO GARCIA 2024-0049588 

6 JEAN KEITH WERLEN CIRIACO 2024-0049690 

7 MONICA RAMIREZ RAMIREZ 2024-0049729 

8 VICTORIA NAYERLY MAS VEGA 2024-0049769 

9 JERSON JEFFERSON FLORES VEGA 2024-0049846 

10 JULIO HENRY VASQUEZ RUIZ 2024-0049864 

11 JOHNNY GARCIA ZAPATA 2024-0049934 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: YVDJP7U 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

12 NILTON BRAYAN MANTARI GALLO 2024-0050032 

13 JEFERSON JOSUE CHICOMA GARCIA 2024-0050196 

14 YUSELINO LUDVI MENDOZA YBARRA 2024-0050233 

15 JORDAN DARWIN BLANCAS SANCHEZ 2024-0050268 

16 FLOR DE MARIA CASTILLO ALAMA 2024-0050299 

17 REYNA JOHANA FLORES CARRASCO 2024-0050311 

18 CARLOS MIGUEL RUIZ-CARO CAIPO 2024-0050339 

19 JULIO CESAR ZEVALLOS SILVA 2024-0050348 

20 JUAN LUIS QUIÑONEZ MOLLISACA 2024-0050354 

21 ANGEL HIDALGO OYARCE 2024-0050373 

22 FABRICIO MIGUEL VIGO YATTO 2024-0050425 

23 NARCISO DAVID BLANCAS INGA 2024-0050440 

24 ROSITA ELIZABETH FLORES MALAGA 2024-0050455 

25 LIZ ALEXA TORRES ALCCA 2024-0050464 

26 JOSE MANUEL MIRANO QUICO 2024-0050469 

27 ROOSBEL QUISPE CJUNO 2024-0050478 

28 SEBASTIAN FABIAN CIRIACO RODRIGUEZ 2024-0050482 

29 SUSAN ANGELA ARMUTO QUISPE 2024-0050483 

30 EDWIN ALEXANDERS ALVAREZ PUMA 2024-0050490 

31 GUSTAVO CASTAÑEDA CAMPANA 2024-0050576 

32 DANTE GUEVARA PAZ 2024-0050602 

33 ANTONIO CASTILLO TAPIA 2024-0050610 

34 FLORMIDA ARMILIA BASILIO VEGA 2024-0050618 

35 DINAMAR SANTILLAN CIPRIANO 2024-0050658 

36 GAUDENCIA NOREÑA CESPEDES ESPINOZA 2024-0050694 

37 OMAR SAMUEL ARROYO SILVA 2024-0050696 

38 MARISOL ANGELA VILDOSO ALANOCA 2024-0050710 

39 ROBER LEONEL NORIEGA ABARCA 2024-0050716 

40 ANGELMIRA RODRIGUEZ AREVALO 2024-0050785 

41 ATILIA RODRIGUEZ NAPO 2024-0050794 

42 CELIA ORTEGA CIPRIANO 2024-0050796 

43 SHERLEY XIOMARA CORDOVA INGA 2024-0050815 

44 GREGORIANA ISLA DE VIGILIO 2024-0050827 

45 MARGARITA ESCOSIA CHAVEZ RODRIGUEZ 2024-0050831 

46 DAVID PERCY PEÑA LEON 2024-0050835 

47 ERICA GUADALUPE PEÑA YBAÑEZ 2024-0050845 

48 BRIAN SINGONA LAYME 2024-0050850 

49 EUGENIA ANGELICA ANTONIO BASILIO 2024-0050855 

50 LOLA LUZ QUIJANO PEREZ 2024-0050902 

51 CARMEN ARAUJO BACA 2024-0050915 

52 DOMITILA CASIMIRO AGUIRRE 2024-0050926 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: YVDJP7U 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

53 JULIA SILVA COLLAZO 2024-0050955 

54 ALEXIS HUMBERTO CHOGÑA MAMANI 2024-0050956 

55 CARMEN ROSA CELINDA OSORES CRUZ 2024-0050965 

56 OLIVIA FILOMENA BASILIO SILVA 2024-0050976 

57 TANIA CLAUDINA ALVARADO CHING 2024-0050991 

58 CLARIZA PONCIANO CIPIRIANO 2024-0051010 

59 JOSE ANTONIO VALENZUELA FIGUEROA 2024-0051018 

60 RAQUEL OFELIA RODRIGUEZ RENGIFO 2024-0051045 

61 YISSELA RAMIREZ HUAMAN 2024-0051046 

62 MOISES LEANDRO CALLUPE 2024-0051078 

63 NARCISO CHOQUE VALENZUELA 2024-0051081 

64 DANIEL MATIAS VALDEZ LLANOS 2024-0051102 

65 BEATRIZ ANASTACIA FABIAN ARIAS 2024-0051106 

66 BRAULIA GAVINO RAFAEL 2024-0051109 

67 NIVARDO ANTONIO CARCAUSTO ÑAUPA 2024-0051122 

68 ROXANA VILCA SANGA 2024-0051133 

69 VALENTIN CURILLA GONZALES 2024-0051164 

70 ELISA VARGAS FERNANDEZ 2024-0051193 

71 ROHSENOV FISHER ASTO PARIONA 2024-0051218 

72 CHRISTIAN ANDERSON CASTRO ROMERO 2024-0051240 

73 MARIO JOEL TORRES ROJAS 2024-0051264 

74 MIRTHA MARIZOL BARRIGA VALDERRAMA 2024-0051391 

75 GUADALUPE PATRICIA CASTELLANOS RODRIGUEZ 2024-0051462 

76 NESTOR CIRILO VICTORIO JULCA 2024-0051546 

77 ROMEL ERWIN IVAN GUTIERREZ LIZARRAGA 2024-0051574 

78 GIANA LOPEZ CARRERA 2024-0051589 

79 ARNALDO ANGEL PAREJA GRANDA 2024-0051596 

80 ROYLER FRANCISCO SANCHEZ LUJAN 2024-0051599 

81 LUCY MARCELA MORENO OTINIANO 2024-0051616 

82 OMAR ALI GONZALES PISFIL 2024-0051656 

83 JORGE MIGUEL CAMAYO OLANO 2024-0051682 

84 DAVID MANUEL ARANAGA ZAVALETA 2024-0051729 

85 MARIO PATRICIO REVOREDO OTOYA 2024-0051746 

86 JUAN FERNANDO URQUIZO SANCHEZ 2024-0051756 

87 ANGIE HELENA ALCOCER NORIEGA 2024-0051795 

88 CARLOS ALBERTO ARCE VALENCIA 2024-0051816 

89 MANUEL EUSEBIO ARTEAGA LAM 2024-0051835 

90 ANACLETA HUARACA QUIÑONES 2024-0051862 

91 SOILO AUGUSTO CORDOVA IMAN 2024-0051914 

92 JORGE LUIS ATALAYA DEL AGUILA 2024-0052049 

93 LENIN OMAR HUAMANI VASQUEZ 2024-0052055 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: YVDJP7U 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

94 OSCAR DANIEL SOVERO FLORES 2024-0052118 

95 DEEMELZA FRANCESCA RIVERA VITONERA 2024-0052158 

96 FERNANDO JIMMY POMA VALERIANO 2024-0052175 

97 FERNANDO ROMAN FERNANDEZ REJAS 2024-0052187 

98 FAUSTO ETELVINO MENDOZA RIVAS 2024-0052189 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y 

no se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme 

a las disposiciones aprobadas por Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC y 

Resolución Ministerial N.° 000483-2023-MC; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, del referido Decreto Supremo, establece que de 

considerar procedente el informe de la dirección de línea competente, la Dirección 

General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución directoral que declara 

aceptada la solicitud de registro; y, conforme a lo señalado en el numeral 10.3) del 

citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la inscripción en el 

RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro (CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución 

Ministerial N° 000483-2023-MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción 

en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes 

– RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes y la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción 

en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes 

– RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 WILMAR MANUEL ALVA LOPEZ 2024-0047198 

2 ASCENCIONA SALVADOR SARMIENTO 2024-0048348 

3 ESAU CARRASCO ZUÑIGA 2024-0049077 

4 DEMETRIO ARONI MENDOZA 2024-0049356 

5 EVER JOSE CARHUATOCTO GARCIA 2024-0049588 

6 JEAN KEITH WERLEN CIRIACO 2024-0049690 

7 MONICA RAMIREZ RAMIREZ 2024-0049729 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: YVDJP7U 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

8 VICTORIA NAYERLY MAS VEGA 2024-0049769 

9 JERSON JEFFERSON FLORES VEGA 2024-0049846 

10 JULIO HENRY VASQUEZ RUIZ 2024-0049864 

11 JOHNNY GARCIA ZAPATA 2024-0049934 

12 NILTON BRAYAN MANTARI GALLO 2024-0050032 

13 JEFERSON JOSUE CHICOMA GARCIA 2024-0050196 

14 YUSELINO LUDVI MENDOZA YBARRA 2024-0050233 

15 JORDAN DARWIN BLANCAS SANCHEZ 2024-0050268 

16 FLOR DE MARIA CASTILLO ALAMA 2024-0050299 

17 REYNA JOHANA FLORES CARRASCO 2024-0050311 

18 CARLOS MIGUEL RUIZ-CARO CAIPO 2024-0050339 

19 JULIO CESAR ZEVALLOS SILVA 2024-0050348 

20 JUAN LUIS QUIÑONEZ MOLLISACA 2024-0050354 

21 ANGEL HIDALGO OYARCE 2024-0050373 

22 FABRICIO MIGUEL VIGO YATTO 2024-0050425 

23 NARCISO DAVID BLANCAS INGA 2024-0050440 

24 ROSITA ELIZABETH FLORES MALAGA 2024-0050455 

25 LIZ ALEXA TORRES ALCCA 2024-0050464 

26 JOSE MANUEL MIRANO QUICO 2024-0050469 

27 ROOSBEL QUISPE CJUNO 2024-0050478 

28 SEBASTIAN FABIAN CIRIACO RODRIGUEZ 2024-0050482 

29 SUSAN ANGELA ARMUTO QUISPE 2024-0050483 

30 EDWIN ALEXANDERS ALVAREZ PUMA 2024-0050490 

31 GUSTAVO CASTAÑEDA CAMPANA 2024-0050576 

32 DANTE GUEVARA PAZ 2024-0050602 

33 ANTONIO CASTILLO TAPIA 2024-0050610 

34 FLORMIDA ARMILIA BASILIO VEGA 2024-0050618 

35 DINAMAR SANTILLAN CIPRIANO 2024-0050658 

36 GAUDENCIA NOREÑA CESPEDES ESPINOZA 2024-0050694 

37 OMAR SAMUEL ARROYO SILVA 2024-0050696 

38 MARISOL ANGELA VILDOSO ALANOCA 2024-0050710 

39 ROBER LEONEL NORIEGA ABARCA 2024-0050716 

40 ANGELMIRA RODRIGUEZ AREVALO 2024-0050785 

41 ATILIA RODRIGUEZ NAPO 2024-0050794 

42 CELIA ORTEGA CIPRIANO 2024-0050796 

43 SHERLEY XIOMARA CORDOVA INGA 2024-0050815 

44 GREGORIANA ISLA DE VIGILIO 2024-0050827 

45 MARGARITA ESCOSIA CHAVEZ RODRIGUEZ 2024-0050831 

46 DAVID PERCY PEÑA LEON 2024-0050835 

47 ERICA GUADALUPE PEÑA YBAÑEZ 2024-0050845 

48 BRIAN SINGONA LAYME 2024-0050850 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: YVDJP7U 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

49 EUGENIA ANGELICA ANTONIO BASILIO 2024-0050855 

50 LOLA LUZ QUIJANO PEREZ 2024-0050902 

51 CARMEN ARAUJO BACA 2024-0050915 

52 DOMITILA CASIMIRO AGUIRRE 2024-0050926 

53 JULIA SILVA COLLAZO 2024-0050955 

54 ALEXIS HUMBERTO CHOGÑA MAMANI 2024-0050956 

55 CARMEN ROSA CELINDA OSORES CRUZ 2024-0050965 

56 OLIVIA FILOMENA BASILIO SILVA 2024-0050976 

57 TANIA CLAUDINA ALVARADO CHING 2024-0050991 

58 CLARIZA PONCIANO CIPIRIANO 2024-0051010 

59 JOSE ANTONIO VALENZUELA FIGUEROA 2024-0051018 

60 RAQUEL OFELIA RODRIGUEZ RENGIFO 2024-0051045 

61 YISSELA RAMIREZ HUAMAN 2024-0051046 

62 MOISES LEANDRO CALLUPE 2024-0051078 

63 NARCISO CHOQUE VALENZUELA 2024-0051081 

64 DANIEL MATIAS VALDEZ LLANOS 2024-0051102 

65 BEATRIZ ANASTACIA FABIAN ARIAS 2024-0051106 

66 BRAULIA GAVINO RAFAEL 2024-0051109 

67 NIVARDO ANTONIO CARCAUSTO ÑAUPA 2024-0051122 

68 ROXANA VILCA SANGA 2024-0051133 

69 VALENTIN CURILLA GONZALES 2024-0051164 

70 ELISA VARGAS FERNANDEZ 2024-0051193 

71 ROHSENOV FISHER ASTO PARIONA 2024-0051218 

72 CHRISTIAN ANDERSON CASTRO ROMERO 2024-0051240 

73 MARIO JOEL TORRES ROJAS 2024-0051264 

74 MIRTHA MARIZOL BARRIGA VALDERRAMA 2024-0051391 

75 GUADALUPE PATRICIA CASTELLANOS RODRIGUEZ 2024-0051462 

76 NESTOR CIRILO VICTORIO JULCA 2024-0051546 

77 ROMEL ERWIN IVAN GUTIERREZ LIZARRAGA 2024-0051574 

78 GIANA LOPEZ CARRERA 2024-0051589 

79 ARNALDO ANGEL PAREJA GRANDA 2024-0051596 

80 ROYLER FRANCISCO SANCHEZ LUJAN 2024-0051599 

81 LUCY MARCELA MORENO OTINIANO 2024-0051616 

82 OMAR ALI GONZALES PISFIL 2024-0051656 

83 JORGE MIGUEL CAMAYO OLANO 2024-0051682 

84 DAVID MANUEL ARANAGA ZAVALETA 2024-0051729 

85 MARIO PATRICIO REVOREDO OTOYA 2024-0051746 

86 JUAN FERNANDO URQUIZO SANCHEZ 2024-0051756 

87 ANGIE HELENA ALCOCER NORIEGA 2024-0051795 

88 CARLOS ALBERTO ARCE VALENCIA 2024-0051816 

89 MANUEL EUSEBIO ARTEAGA LAM 2024-0051835 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: YVDJP7U 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

90 ANACLETA HUARACA QUIÑONES 2024-0051862 

91 SOILO AUGUSTO CORDOVA IMAN 2024-0051914 

92 JORGE LUIS ATALAYA DEL AGUILA 2024-0052049 

93 LENIN OMAR HUAMANI VASQUEZ 2024-0052055 

94 OSCAR DANIEL SOVERO FLORES 2024-0052118 

95 DEEMELZA FRANCESCA RIVERA VITONERA 2024-0052158 

96 FERNANDO JIMMY POMA VALERIANO 2024-0052175 

97 FERNANDO ROMAN FERNANDEZ REJAS 2024-0052187 

98 FAUSTO ETELVINO MENDOZA RIVAS 2024-0052189 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la 

página web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los 

Certificados de Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DANIEL ADOLFO GASPAR NAVARRO RETO 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2024-04-22T17:58:52-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2024-04-22T20:50:18-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000339-2024-DGIA-VMPCIC/MC
	2024-04-23T18:58:23-0500
	San Borja
	NAVARRO RETO Daniel Adolfo Gaspar FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




